
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/655/2023 

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny program współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2024 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Strykowie 

 

 

Paweł Kasica 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 listopada 2023 r.

Poz. 9403



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/655/2023 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 30 października 2023 r. 

Roczny program współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie na 2024 rok 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Roczny Program współpracy określa cele, zasady oraz formy współpracy z organizacjami pozarządowymi 

wskazując jednocześnie zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz planowaną 

wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Rocznym programie współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok,  jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i 3 oraz 

art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Stryków; 

4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Strykowie; 

5) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Strykowa; 

6) dotacji - należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

7) Programie - rozumie się przez to Roczny Program Współpracy Gminy Stryków z organizacjami 

pozarządowymi, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024; 

8) otwartym konkursie ofert - rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art.11 ust. 2 oraz art.13 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

9) organizacjach - rozumie się przez to podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy. 

§ 3. 1. Program obejmuje współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami 

Programu w zakresie zadań publicznych realizowanych w okresie 1 stycznia - 31 grudnia 2024 roku, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w otwartych konkursach ofert na realizację zadań 

publicznych w 2024 roku. 

Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 4. 1 Głównym celem Programu jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy, wzmacnianie rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego oraz budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami a także 

wspieranie organizacji w realizacji ważnych celów społecznych. 

2. Szczegółowymi celami Programu są: 

1) promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania współpracy między Gminą 

i podmiotami Programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9403



2) poprawa jakości życia oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy poprzez zwiększenie 

aktywności organizacji; 

3) wspieranie inicjatyw lokalnych, nowatorskich pomysłów i rozwiązań służących rozwojowi społeczności 

lokalnej; 

4) wzmacnianie skuteczności i efektywności wykonywania zadań publicznych; 

5) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych; 

6) umożliwienie społeczności lokalnej współdecydowania o kierunkach rozwoju Gminy w zakresie realizacji zadań 

publicznych; 

7) integracja organizacji realizujących zadania publiczne; 

8) wzmacnianie potencjału organizacji do realizacji zadań, a także pełniejsze wykorzystanie ich możliwości 

kadrowych i rzeczowych; 

9) promocja Gminy oraz prezentacja osiągnięć i dorobku organizacji biorących udział w realizacji Programu. 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 5. Współpraca Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego opiera się na : 

1) przekazaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z niezbędnymi zasobami 

i zrealizowaniu tych zadań przez organizacje zgodnie z zawartymi umowami; 

2) zachowaniu niezależności we wzajemnych relacjach, szanowanie i respektowanie swojej odrębności, która 

zapewni wymianę wzajemnych uwag i opinii; 

3) współdziałaniu suwerennych partnerów w określaniu istotnych celów, potrzeb uznanych za kluczowe dla 

rozwoju lokalnej społeczności poprzez łączenie wspólnych kompetencji i doświadczeń; 

4) wspólnym dążeniu do osiągnięcia sprawnego i efektywnego realizowania zadań publicznych, poprzez określenie 

wszystkich ważnych wymiarów i parametrów zadań; 

5) dostępności przez wszystkie organizacje pozarządowe do możliwości współpracy, poprzez równe szanse 

i równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów ubiegających się o realizację zadań publicznych; 

6) udostępnianiu sobie wzajemnie pełnej informacji na temat obszarów swojego działania, realizowanych 

projektów oraz budowania zaufania i wysokiej jakości partnerstwa. 

Rozdział 4 

Podmioty Programu 

§ 6. Podmiotami realizującymi postanowienia niniejszego Programu są: 

1) Rada Miejska w Strykowie i jej komisje; 

2) Burmistrz; 

3) organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy. 

Rozdział 5 

Zakres przedmiotowy oraz priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Współpraca Gminy z podmiotami Programu w roku 2024 obejmować będzie następujące zadania własne 

Gminy mieszczące się w katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy: 

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

2) wypoczynek dzieci i młodzieży; 

3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

4) turystyka i krajoznawstwo; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9403



5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

6) pomoc społeczna; 

7) ochrona i promocja zdrowia; 

8) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

§ 8. Ustala się na 2024 rok następujące zadania priorytetowe: 

1) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży oraz mieszkańców poprzez 

prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach sportu, 

b) organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców, w szczególności 

zawodów sportowych, festynów, turniejów, 

c) szkolenie sportowe dzieci, młodzieży oraz mieszkańców w szczególności w zakresie piłki nożnej, tenisa 

stołowego, sportu rowerowego i motocrossowego, piłki siatkowej, podnoszenia ciężarów, piłki koszykowej, 

d) utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej, 

e) wspieranie podmiotów Programu w celu przygotowania do rywalizacji w zakresie różnorodnych dyscyplin 

sportowych, 

f) wspieranie podmiotów Programu w organizowaniu i uczestnictwie w rozgrywkach, zawodach w różnych 

dyscyplinach sportu; 

2) w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

a) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie krajoznawstwa i aktywnego 

wypoczynku, 

b) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży, m.in. w formie kolonii, obozów oraz półkolonii, 

c) wspieranie inicjatyw w zakresie turystyki masowej, 

d) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych; 

3) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) wspieranie realizacji przedsięwzięć artystycznych w szczególności festiwali, koncertów muzycznych, 

konkursów i przeglądów imprez kulturalnych oraz udziału w tych przedsięwzięciach artystycznych, 

b) organizacja i wdrażanie powszechnych, amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów 

obejmujących wystawy, warsztaty i plenery artystyczne, 

c) kultywowanie kultury i tradycji lokalnych; 

4) w zakresie pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia: 

a) udzielanie pomocy społecznej w szczególności rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

b) przeciwdziałanie różnym formom wykluczenia społecznego, 

c) ochrona i promocja zdrowia. 

§ 9. W sferze zadań publicznych podejmowane będą działania, polegające na: 

1) rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców; 

2) partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji zadań; 

3) aktywizowaniu środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, 

twórczym, sportowym lub rekreacyjnym; 

4) podejmowaniu działań w zakresie przeciwdziałania powstawaniu patologii społecznych; 

5) promocji Gminy, rozwoju lokalnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9403



6) integracji społecznej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, w szczególności bezrobotnych, 

bezdomnych i uzależnionych. 

Rozdział 6 

Formy współpracy 

§ 10. Gmina współpracuje z podmiotami Programu w formie: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z przekazaniem dotacji na ich 

sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami szczególnymi; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

3) konsultowania z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę Miejską 

w Strykowie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

4) tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 

z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli organów Gminy; 

5) udzielania pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla członków organizacji. 

Rozdział 7 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 11. Program powstał na podstawie ustawy oraz Programu współpracy na rok 2023, z uwzględnieniem 

doświadczenia wynikającego z jego realizacji. 

§ 12. Program współpracy tworzony jest w kilku etapach: 

1) przygotowanie projektu Programu w oparciu o ewentualne propozycje do Programu zgłaszane przez organizacje 

pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

2) zatwierdzenie projektu Programu przez Burmistrza i skierowanie go do konsultacji; 

3) konsultacje projektu programu odbyły się w terminie 06.10 - 20.10.2023 r. w oparciu o uchwałę Nr LI/448/2010 

Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

4) konsultacje były przeprowadzone w formie zgłaszania uwag i opinii do projektu uchwały zamieszczonego 

w Biuletynie Informacji Publicznej przy pomocy formularza dostępnego w BIP; 

5) w wyniku konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi i opinie; 

6) program zostaje skierowany pod obrady Rady Miejskiej w Strykowie, która podejmuje stosowną uchwałę. 

Rozdział 8 

Sposób realizacji Programu 

§ 13. Realizacja Programu odbywa się poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert, ogłoszonego przez Burmistrza, chyba 

że przepisy odrębne przewidują inny tryb zleceń; 

2) zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w art. 19a ustawy, w trybie pozakonkursowym; 

3) informowanie organizacji pozarządowych o możliwości uzyskania dotacji z budżetu Gminy na realizację 

określonych w programie zadań; 

4) sporządzanie sprawozdań ze współpracy z organizacjami; 

5) podejmowanie i prowadzenie bieżącej współpracy z organizacjami przez Burmistrza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9403



Rozdział 9 

Tryb powołania i zasady działania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym 

konkursie ofert 

§ 14. 1. W celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań powołuje się Komisję Konkursową, zwaną dalej 

Komisją. 

2. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez niego 

członek Komisji. 

3. Komisja obraduje na posiedzeniach jawnych. Termin i miejsce posiedzenia określa Przewodniczący lub 

kierujący pracami Komisji. 

4. Prace Komisji mogą być prowadzone w składzie co najmniej 4 osobowym. 

5. Dokumentację postępowania konkursowego prowadzi Sekretarz Komisji. 

6. Komisja podejmuje opinie zwykłą większością głosów. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos 

Przewodniczącego Komisji. 

7. Komisja opiniuje oferty zgodnie z warunkami formalnymi określonymi w ustawie i ogłoszeniu o otwartym 

konkursie ofert. 

8. Z prac Komisji sporządza się protokół. 

9. Po zakończeniu prac Komisji, Przewodniczący Komisji przekazuje protokół wraz z ofertami Burmistrzowi. 

Rozdział 10 

Środki na realizację programu 

§ 15. Na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem w roku 2024 planuje się przeznaczyć 

środki finansowe w wysokości 1.250.000zł. 

Rozdział 11 

Sposób oceny realizacji Programu 

§ 16. Ocena realizacji programu dokonywana będzie w oparciu o następujące wskaźniki: 

1) liczba otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczba umów zawartych na realizację zadania publicznego; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane (rozwiązane, zerwane lub unieważnione); 

5) ilość zadań, których realizację zlecono organizacjom w oparciu o środki budżetowe; 

6) liczba organizacji realizujących zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe; 

7) liczba wspólnie realizowanych zadań; 

8) wysokość budżetowych środków finansowych przeznaczonych na realizacje Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9403


		2023-11-20T12:29:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




